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Zápis č. 10 

 
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST 

J. E. PURKYNĚ 
Společnost soudního lékařství a soudní toxikologie 

Zápis ze schůze výboru České společnosti soudního lékařství a soudní 

toxikologie ČSL JEP per rollam od 2. 10. 2019  

 

 

 

 

 

1) Odložení konání 7. slovensko-českého sjezdu soudního lékařství (COVID-19). 

Pořádající košické pracoviště navrhuje z důvodu protiepidemických opatření odložit konání 

7. slovensko-českého sjezdu soudního lékařství; nový termín konference: 16. až 18. června 

2021. 

Pro: Sokol, Ondra, Dobiáš, Tomášek, Vojtíšek, Vorel, Hejna, Staňková, Řehulka, Handlos, 

Hirt 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Návrh byl výborem OS dne 16. března 2020 per rollam schválen.  

 

2) Návrh na jmenování doc. Aleše Vémoly čestným členem ČSSLaST ČLS JEP.  

Prof. Hirt navrhl výboru OS jmenovat pana doc. Ing. Aleše Vémolu, Ph.D., ředitele Ústavu 

soudního inženýrství VUT Brno, čestným členem České společnosti soudního lékařství 

a soudní toxikologie ČLS JEP. Svůj návrh zdůvodnil dlouholetou spoluprací doc. Vémoly 

s naší OS, ale také spoluautorstvím 4 monografií, které vyšly pod patronací naší OS a jsou 

určeny pro vzdělávání našich členů. Doc. Vémola je pravidelným spolupořadatelem 

kongresu „Dopravní nehody“, který se taktéž koná pod patronací naší OS. Jedná se 

o špičkového odborníka v oboru silničních nehod, jejichž problematiku řeší ve spolupráci 

se soudními lékaři už více než 20 let. Je uznávanou autoritou ve svém oboru, pro což svědčí 

i jeho četné prestižní funkce: předseda presidia Asociace znalců a odhadců ČR, z.s.; člen 

předsednictva EVU – NS v ČR, o.s. (Evropská společnost pro výzkum a analýzu nehod – 

Národní skupina v ČR, o.s.); předseda Poradního sboru Ministra spravedlnosti ČR pro 

stavebnictví, strojírenství a energetiku; předseda Poradního sboru předsedy Krajského 

soudu v Brně pro posuzování odborné způsobilosti žadatelů o znalecké oprávnění z oboru 

ekonomika, doprava a strojírenství. 

Pro: Tomášek, Řehulka, Handlos, Vojtíšek, Dobiáš, Sokol, Ondra, Hirt, Vorel, Hejna, 

Staňková 
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Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Návrh byl výborem OS dne 20. dubna 2020 per rollam schválen a administrativním 

vyřízením na ústředí ČLS JEP byl pověřen prof. Hirt.  

 

3) Návrh na jmenování doc. Františka Vorla čestným členem ČLS JEP.  

Prof. Hejna navrhl výboru OS jmenovat prim. doc. MUDr. Františka Vorla, CSc., čestným 

členem České lékařské společnosti JEP; návrh na ocenění pana docenta zdůvodnil jeho 

celoživotním přínosem oboru, aktivním působením v odborné společnosti a řadě odborných 

komisí, editorstvím celostátní učebnice z roku 1999, spolueditorstvím celostátní učebnice 

z roku 2016, potažmo velkého výkladového slovníku z roku 2018, bohatou publikační 

a přednáškovou činností, aktivním působením ve výkonné redakční radě časopisu Soudní 

lékařství, školitelstvím studentů v magisterských i doktorských studijních programech 

a dalšími zásluhami. 

Pro: Tomášek, Sokol, Řehulka, Handlos, Vojtíšek, Dobiáš, Ondra, Hirt, Hejna, Staňková 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 1 (Vorel) 

Návrh byl výborem OS dne 30. dubna 2020 per rollam schválen a administrativním 

vyřízením na ústředí ČLS JEP byl pověřen prof. Hirt.  

 

4) Nominace MUDr. Martina Dobiáše, Ph.D., do nově zřízeného Poradního sboru 

Ministra spravedlnosti pro metodologii forenzních oborů (za obor Soudní lékařství) – 

návrh ředitele Odboru insolvenčního a soudních znalců MSp ČR – JUDr. Martina Richtra. 

Pro: Sokol, Řehulka, Tomášek, Vorel, Vojtíšek, Ondra, Hirt, Hejna, Staňková, Handlos 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 1 (Dobiáš) 

Nominace MUDr. Martina Dobiáše, Ph.D., byla výborem OS dne 4. května 2020 per rollam 

schválena.   

 

5) Výbor OS dne 5. května 2020 cestou svého předsedy prof. Hejny a místopředsedy doc. 

Ondry zopakoval písemnou žádost adresovanou na MSp ČR (Odbor insolvenční a soudních 

znalců) ve věci doplnění odvětví Toxikologie do seznamu znaleckých odvětví jednotlivých 

znaleckých oborů, který je přílohou č. 1 k Vyhlášce k provedení zákona o znalcích, 

znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, resp. doplnění nepodkročitelných 

odborných podmínek k žádosti ke jmenování znalcem v oboru Zdravotnictví, odvětví 

Toxikologie (získání specializované způsobilosti / atestace).  
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6) Standardní operační a diagnostický postup na soudnělékařských pracovištích 

v případech náhlé srdeční smrti (NSS) u jedinců do 40 let. 

Výboru OS byl předložen ke schválení SOP (Apendix č. 4) Standardní operační 

a diagnostický postup užívaný na soudnělékařských pracovištích v případech náhlé srdeční 

smrti (NSS) u jedinců do 40 let. 

Pro: Hirt, Vorel, Sokol, Tomášek, Ondra, Řehulka, Handlos, Vojtíšek, Staňková, Hejna, 

Dobiáš 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Apendix č. 4 (SOP) byl výborem OS dne 6. května 2020 per rollam schválen. 

 

7) Stanovisko OS k Žádosti o metodický pokyn ke způsobu určení data smrti odhadem (Ing. 

David Tuček, jednatel 1. KORONERSKÉ, s.r.o.) adresované prostřednictví předsedy 

ČLS. 

Pro: 0 

 

Proti: Sokol, Řehulka, Tomášek, Vorel, Vojtíšek, Ondra, Hirt, Hejna, Staňková, Handlos, 

Dobiáš 

 

Nehlasoval: 0 

Výbor OS na uvedenou žádost dne 25. května 2020 reagoval písemným vyjádřením, v němž 

podrobně vyjádřil důvody, pro které nepovažuje za nutné a ani vhodné vydávat metodiku 

k určování doby smrti při prohlídce těla zemřelého.   

 

8)  Opakované odložení konání 7. slovensko-českého sjezdu soudního lékařství (COVID-

19). 

Pořádající košické pracoviště z důvodu trvajících protiepidemických opatření navrhuje další 

odložení konání 7. slovensko-českého sjezdu soudního lékařství z června 2021 na 

květen/červen 2022.  

Pro: Sokol, Ondra, Dobiáš, Tomášek, Vojtíšek, Vorel, Hejna, Staňková, Řehulka, Handlos, 

Hirt 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Návrh byl výborem OS dne 18. února 2021 per rollam schválen.  

 

9) Schválení nových členů OS: 

MUDr. Andrea Straková Peteříková, Ústav soudního lékařství LFP UK a FN Plzeň. 

Doporučil: přednosta MUDr. et MUDr. Miroslav Dvořák 
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Pro: Handlos, Sokol, Hejna, Vojtíšek, Vorel, Řehulka, Tomášek, Hirt, Staňková, Dobiáš, 

Ondra 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Přihláška byla výborem OS dne 29. dubna 2020 per rollam schválena. 

 

MUDr. Michaela Hanušová, Ústav soudního lékařství LF HK a FN Hradec Králové. 

Doporučil: přednosta prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA 

Pro: Hirt, Vorel, Dobiáš, Tomášek, Vojtíšek, Ondra, Sokol, Handlos, Staňková, Hejna 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: Řehulka (mimo pracoviště, karanténa) 

Přihláška byla výborem OS dne 6. října 2020 per rollam schválena. 

 

MUDr. Sylvie Hoferová, Vojenský ústav soudního lékařství ÚVN a VoFN Praha. 

Doporučil: doc. MUDr. Miloš Sokol, Ph.D. 

Pro: Sokol, Hejna, Vojtíšek, Vorel, Handlos, Hirt, Řehulka, Tomášek, Dobiáš, Ondra, 

Staňková 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Přihláška byla výborem OS dne 16. ledna 2021 per rollam schválena. 

 

Ing. Jaroslav Procházka, Oddělení soudního lékařství a toxikologie, Krajská nemocnice 

Liberec, a.s. 

Doporučil: prim. MUDr. Tomáš Adámek 

Pro: Sokol, Hejna, Ondra, Řehulka, Vorel, Vojtíšek, Hirt, Tomášek, Dobiáš, Handlos 

 

Proti: 0 

 

Nehlasoval: 0 

Přihláška byla výborem OS dne 6. dubna 2021 per rollam schválena. 
 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA 

předseda výboru v. r. 


